
 

 

 

 

 

 

 

【無料相談会のお知らせ】-市内にお住まいの 60歳以上の方が対象です。-

★パソコン・スマホ無料相談会（先着 9名 ※予約制です） 

●日 時：令和８年１月６日(火) 10：00～12：00 

●予約開始：12月 9日(火) 10：00～●定 員：９人●相談時間：1人約 30分 

●相談員：NPO法人仙台シニアネットクラブスタッフ 

●予 約：当センターへお電話または直接窓口へ 

※パソコンやタブレットの操作の助言が主な内容です。データの復旧や各種設定等を代行するもの 

ではありません。 

★相続・遺言等無料相談会（先着 12名※予約制です） 

  備えあれば憂いなし。充実した生活を続けるため、元気な今だからこそ 

疑問を解消してみませんか？ 

●開催日時：12月 17日(水) 13：00～16：00 

●予約開始：12月 6日(土) 10：00～●相談時間：おひとり 30分まで●会 場：３階 文化活動室等 

●相談員：特定行政書士 小野寺 利彦氏 特定行政書士 黒田 康央氏  

社会福祉団体「仙台ライフサポ-ト」所属 

●予 約：TEL 090-1494-8106（相談員直通）平日 9：30～16：30 

 ※相続・遺言等に関する各種制度や方法等の紹介、解説、助言が主な内容です。事務作業や諸手続きを代

行するものではありません。 

 

 

発行：台原老人福祉センター 

ＴＥＬ 022-233-3901（代表） 

〒981-0903 青葉区台原森林公園 1-3  

【併設事業所】          

■台原デイサービスセンター 

■社協台原ケアプランセンター 

■台原地域包括支援センター（包括℡727-5360） 

●指定管理者：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会 

 

 

〈ご報告〉10月２８日(火)に第 1回台原健康セミナーを開催しました！！ 

今回は、宮城ヤクルト販売株式会社様より講師の先生をお招きし 

「今日から始める健腸生活」をテーマに、ご講話いただきました。 

皆さんは、腸を整える生活を心掛けていらっしゃいますか？ 

便の形や色、においなどを観察することは、健康を保つ上で重要なカギと 

なります。日頃より自分の便がどんな状態なのか知っておくことが大切です。 

また、ロダンの考える人のポーズをとりながら両足の踵を 

あげると、腹圧が加わり排便につながりやすいそうです。便秘ぎみの際は、 

ぜひ試してみてください。 

次回の台原健康セミナーは、来年 2 月下旬を予定しておりますので、皆さんどうぞお越しく

ださい。 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

〒981-0903 青葉区台原森林公園 1-3 TEL233-3901 FAX233-4248 

※地下鉄南北線台原駅 南１出口 徒歩 1分 駐車場はありません 

台原老人福祉センター 

～１２月 休館日～ 

１日(月)、8日(月)、15 日(月)、22日(月)、28 日(日)、29 日(月)、30 日(火)、31 日(水) 

「まなび・つどい・つながる 台原交流祭 ２０２５」を終えて 

 去る、令和 7年 11月 15日(土)～16日(日)の２日間、当センター活動団体の発表

台原地域の住民の皆様との交流を目的にした台原交流祭 2025を開催いたしました。 

 主催については、当館の活動団体、台原地区社協、地区民生委員児童委員協議会、 

台原地区日赤奉仕団などの地域団体の皆様で構成する実行委員会をお祭りまで 

計６回開催し準備を進めて参りました。 

 また、オープニングを飾っていただいた、台原中学校合唱部の顧問の先生、生徒の皆

様、旭ヶ丘市民センターを中心に活動されているジュニアリーダーの皆様にもお祭り

に花を添えていただきました。景品付きウォークラリーをはじめ、発表（13 団体）、

展示（6団体）、体験（8団体）、物販（4団体）すべて好評でした。それ以外にも多く

の地域の方々に支えられて、無事開催することができました。 

 センターを代表し、皆様に心より感謝申し上げます。 

 交流祭も昨年を上回る市民の皆さんにご来館いただき、多くのイベントにも 

ご参加いただき、盛会に終えることができました。 

 来年度につきましても、当センターと地域の皆様が楽しく交流できるイベントとし

て開催したいと思っておりますので、皆様のご協力とご支援をいただきますようお願

いいたします。 

 本当にありがとうございました。 

                  台原老人福祉センター 館長 相澤 徹 

 


